СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЕ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2024 года  № 17-1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЕ
КАМЕНСКОГО РАЙОНА

В целях приведения Устава муниципального образования Архангельское Каменского района в соответствие с нормами федерального законодательства, на основании статей 64, 65 Устава муниципального образования Архангельское Каменского района, Собрание депутатов муниципального образования Архангельское Каменского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Архангельское Каменского района следующие изменения и дополнения:
[bookmark: dst951]1.1. Название Устава изложить в следующей редакции: «Устав сельского поселения Архангельское Каменского муниципального района Тульской области»;
 1.2. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Наименование муниципального образования и его правовой статус
1. Наименование муниципального образования – сельское поселение Архангельское Каменского муниципального района Тульской области.
Сокращенная форма наименования муниципального образования – муниципальное образование Архангельское Каменского района.
Сокращенная форма наименования муниципального образования используется наравне с наименованием муниципального образования.
Статус муниципального образования – сельское поселение.
2. Административным центром муниципального образования является село Архангельское.
3. Муниципальное образование сельское поселение Архангельское Каменского муниципального района Тульской области (далее по тексту – муниципальное образование) наделено статусом сельского поселения Законом Тульской области от 03.03.2005 г. № 535-ЗТО «О переименовании муниципального образования «Каменский район» Тульской области, установлении границ, наделении статусом и определении административных центров муниципальных образований на территории Каменского района Тульской области».
Территория муниципального образования входит в состав территории Каменского муниципального района Тульской области (далее по тексту – муниципальное образование Каменский район).».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Решение после его государственной регистрации опубликовать в газете  «Сельская Новь. Каменский район» и обнародовать на информационных стендах муниципального образования Архангельское Каменского района.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Сельская новь. Каменский район».

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
Архангельское Каменского района
Е.А. Иванова